
 

 

Pos. A.G.                       Decreto n. 378 

 

IL RETTORE 

 VISTA  la legge 341/90 con la quale le Università possono attivare corsi di perfezionamento ed 
aggiornamento professionale; 

VISTO  il Regolamento dei corsi di Perfezionamento, di Aggiornamento Professionale e di Formazione 
Permanente, emanato con D.R. n.143 del 11.03.2021 e modificato con D.R. n.190 del 
29.03.2021; 

VISTO  il D.R. n. 686 del 01.09.2022 recante “Linee guida per l’attivazione dei corsi per master 
universitari di I e II livello e dei corsi di perfezionamento, di aggiornamento professionale e di 
formazione permanente”; 

VISTO  il D.R. n. 231 del 06.03.2024 con il quale è stato istituito per l’anno accademico 2023-2024, il 
Corso di Perfezionamento Universitario in “Contabilità, Bilancio e Finanza Aziendale per i Giuristi 
– V Edizione” e ne è stato emanato il relativo bando di selezione per l’accesso; 

TENUTO CONTO che il citato bando ha fissato la data di scadenza per la presentazione delle domande di 
partecipazione al 21 aprile 2024 (art. 7) e la data di inizio dei corsi al 3 maggio 2024 (art. 10); 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Giurisprudenza del 15.04.2024 che stabilisce la 
proroga dei termini di iscrizione del bando, fatte salve le domande pervenute, dal giorno 21 aprile 
2024 al giorno 10 maggio 2024 e, conseguentemente, proroga anche la data di pubblicazione 
della graduatoria entro il giorno 14 maggio 2024 e quella di inizio del Corso al giorno 18 maggio 
2024 

PRESO ATTO che le date previste in calendario delle prossime adunanze degli Organi di Governo non risultano 
compatibili con le esigenze di cui innanzi; 

VISTO  il vigente Statuto; 
 

DECRETA 
 
Art. 1 - Sono prorogati i termini di presentazione delle domande di partecipazione per l’anno accademico 

2023/2024, al Corso di Perfezionamento Universitario in “Contabilità, Bilancio e Finanza Aziendale per 
i Giuristi – V Edizione”, istituito presso il Dipartimento di Giurisprudenza, fatte salve le domande 
pervenute, dal giorno 21 aprile 2024 al giorno 10 maggio 2024; 

Art. 2 - Sono conseguentemente prorogati: 

• Il termine per la pubblicazione della graduatoria: entro il 14 maggio 2024; 

• La data di inizio del Corso: dal 3 maggio 2024 al 18 maggio 2024. 
 
 

Il presente Decreto, emesso d’urgenza, verrà sottoposto a ratifica nella prima adunanza utile degli Organi 
di Governo di Ateneo. 
 
Napoli, 
   

IL RETTORE 
(prof. Antonio GAROFALO) 


		2024-04-19T15:16:35+0200
	Antonio Garofalo


		2024-04-22T09:36:38+0200
	IT
	Alessandro Della Monica




